
 

 

 

VE TŘETÍM KOLE ČESKÉHO POHÁRU MUŽŮ PORAZIL VE STŘEDU 

BLACK VOLLEY BESKYDY CELEK PŘÍBRAMI 3:2 

Dohrávka 10. kola  VK Ostrava – AERO Odolena Voda 1:3 (23:25, 25:16, 18:25, 18:25) 

předehrávky 18.kola - SVK Ústí nad Labem – VK Dukla Liberec 1:3 (19:25, 25:17, 14:25, 18:25) 

- VK Jihostroj České Budějovice – Kladno volejbal cz 

3:1 (23:25, 25:21, 25:22, 25:22) 

15. kolo   se hraje od PÁ do PO 

VSC Fatra Zlín - Aero Odolena Voda 3:1 (21:25, 25:17, 25:21, 25:21) 
Duc Luan Truong (kapitán VSC Fatra Zlín): „Podali jsme velmi bojovný výkon a vítězství jsme si zasloužili. 

Odolka byla možná unavená po včerejším utkání v Ostravě." 

 
V sobotu se hrály tři zápasy. Největší pozornost byla upřena do Karlových Varů, kde domácí volejbalisté hostili 

Liberec. Souboj prvních dvou týmů extraligové tabulky ovládla hostující Dukla, která tak získala jako první v letošní 
sezóně skalp úřadujícího mistra a vyhoupla se do čela průběžného pořadí o tři body před svého dnešního soupeře, 

který má však odehráno o jeden zápas méně. Kladno se doslova protrápilo k výhře nad Brnem a v utkání Benátek nad 
Jizerou s Ústím nad Labem stála paní Štěstěna v tie-breaku na straně benáteckého týmu. 

 

VK ČEZ Karlovarsko – VK Dukla Liberec 1:3 (23:25, 19:25, 25:21, 22:25) 
Martin Demar (trenér VK Dukla Liberec): „Byl to výborný sport. Jsme hrozně rádi, že jsme vyhráli, protože 

Karlovarsko do teď ještě neprohrálo a my jsme z nich měli velký respekt. Bylo hrozně důležité, že jsme vyhráli první 
set, tím se nám dalo do hlav, že můžeme vyhrát. Druhý set Karlovarsko úplně odešlo a pak už to byl boj. Já moc 

blahopřeji svým hráčům. Skvělý zápas. Jsem na ně hrdý.“ 

VK Benátky nad Jizerou - SKV Ústí nad Labem 3:2 (25:20, 16:25, 34:32, 19:25, 15:13) 

Lubomír Vašina (trenér SKV Ústí nad Labem): „Dnešní utkání bylo velice důležité pro oba dva mančafty. Bylo to vidět 
i na hřišti. Ani jedno družstvo si nechtělo připustit, že by dnes odešlo bez bodů. Nakonec byli šťastnější domácí hráči, 

když v koncovce tiebreaku šli naplno do servisu a to jim vyšlo.“ 

Kladno volejbal cz – Volejbal Brno 3:1 (25:15, 22:25, 25:18,25:22) 
Ondřej Marek (trenér Volejbal Brno): „Kladno začalo výborně a my jsme se nedokázali prosadit na útoku, výborně 

bránili. Naopak jsme to dobře ustáli na přihrávce, z čehož jsme měli obavy. Ve druhém setu jsme se trošku 
vzpamatovali, možná jsme i domácí zaskočili nebo nedokážu říci, jestli oni ubrali. Hráli jsme od té chvíle již 

vyrovnanou partii. Škoda čtvrtého setu, když jsme sahali po bodu. Domácím vyšlo střídání Hýského a ten průběh setu 
otočil.“ 

Dnes v 19:30 zahájí moravskoslezské derby Zdeněk Grabovský. Hraje se před kamerami České televize. Je 
to v pořadí osmé utkání v rámci extraligy. Z dosavadních sedmi zápasů vydolovaly Beskydy čtyři výhry. 
V součtu s postavením Ostravy v tabulce je domácí Black Volley mírným favoritem, ale míč je kulatý… 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Uplynulý týden nabídl dvojnásobnou porci extraligových zápasů žen. Ve čtvrtek se dohrávalo 

odložené druhé kolo a v sobotu bylo na pořadu kolo patnácté 

 

ČT - VK Královo Pole – VK Dukla Liberec 1:3 (25:22, 21:25, 20:25, 17:25) 

Výsledkový servis č. 13  12. prosince  2022 

 



 

VK Šelmy Brno – VK UP Olomouc 1:3 (25:20, 19:25, 22:25, 22:25) 
 

VK Prostějov – PVK Olymp Praha 3:15:10, 13:25, 25:16, 25:21) 

 

 

Volejbal Přerov – TJ Sokol Frýdek-Místek 3:1 (25:18, 20:25, 25:19, 27:25) 

Rozhodčí: Milan Vachutka, Dominik Činátl, delegát Zdeněk Grabovský 

Hosté: Smýkalová, Strušková, Dvořáčková, Petrová, Mello, Shumeiko, libero Teperová. Střídaly: Šmídová, 
Šrámková 

Michaela Zatloukalová (kapitánka Volejbal Přerov): „Vynikající, prolomily jsme krizi, tak doufám, že nás to 

zase pozvedne a budeme přidávat nějaké body. Dobrá atmosféra, zvládly jsme to, takže pozitivní, super.“ 

Radim Vlček (trenér Volejbal Přerov): „Jsem spokojený, že jsme vyhráli, zasloužili jsme si to za bojovnost, ale 

musíme být důrazní celý zápas a děkuji moc fanouškům.“ 

Veronika Strušková (kapitánka TJ Sokol Frýdek-Místek): „Tenhle zápas byl úplně jiný než u nás. Soupeř 

nás od začátku tlačil servisem a hrály dneska takový komplexní volejbal. Nikdo tam nevyčníval, ale hrály skvěle 

týmově a potom ta koncovka je už taky trošku o štěstí.“ 

Alexandra Dedková (trenérka TJ Sokol Frýdek-Místek): „My jsme sem přijely naprosto oslabeny o ústřední 

smečařku, což bylo totálně znát, protože mladá Smékalová ji v žádné z činností nezastoupila, takže to nás velice 

limitovalo. Na to, jak jsme hrály, to ještě nebylo úplně špatné kromě výpadků na začátcích setů. Nicméně za mě 

asi poprvé v životě musím zhodnotit, že výkon rozhodčích byl katastrofální.“ 

 

 

TJ OSTRAVA - VK ŠELMY BRNO   3:1   (16:25, 28:26, 25:23, 25:15) 
Rozhodčí: Kubinec J., Ištvanech M. 

Domácí: Buvinič, Jedličková, Skřivanová, Bauerová, Hadáčková, Výtisková, libero 

Jančová. Střídaly: Kašparová, Dabrowska, Tobiášová, Chládková 

Hosté: Dubianska, Kyrychenko, Marková, Šotkovská, Pluhařová, Širůčková, libero 

Chevalierová. Střídaly: Mokrá, Kozubíková 

 



Sandra Skřivanová (kapitánka TJ 

Ostrava): „Škoda prvního setu, který 

jsme měly dobře rozjetý, ale poté jsme 

úplně nezvládly ztrátovat a kupily jsme 

zbytečné chyby. Od dalšího setu jsme 

ale zatlačily dobře servisem, i když 

koncovka druhého setu byla celkem 

dramatická, ale pak si myslím, že už to 

bylo celkem na naší straně a že jsme 

soupeře dobře zatlačily a ubránily a 

zaslouženě jsme vyhrály za tři body.“ 

Zdeněk Pommer (trenér TJ 

Ostrava): „My jsme měli dnes úplně 

vlažný začátek utkání, ale na to se 

historie neptá, takže bereme tři body. 

Byli jsme daleko agresivnější v obraně, 

tuším, že jsme měli přes dvacet bloků. 

Holkám patří velká pochvala, protože 

mají náročný program, ale kdo ne, 

takže jsme rádi za tři body a věřím, že 

se ten zápas divákům líbil. Musím pochválit Nelču (Tobiášovou) a Elišku (Výtiskovou).“ 

Ivona Marková (kapitánka VK Šelmy Brno): „Zápas určitě nebyl podle našich představ, pokazily jsme si to 

samy jak na příjmu, tak také útokem a nebyly jsme schopné otočit zápas.“ 

Ondřej Boula (trenér VK Šelmy Brno): „Hodnocení bude asi stejné jako v předešlém utkání. My dobře 

vstoupíme do zápasu, funguje to a pak úplně nechápu, co se tam stane, my uděláme dvě chyby a poté do toho 

padneme. Ve druhém setu za stavu 10:10 se zdálo, že máme prohraný zápas, byli jsme tam mrtví, moc se 

nepovzbuzujeme, neradujeme no a soupeř vypadal lépe. To si později táhneme s sebou, je těžké to překonat         

a nastávají obavy, hrajeme nepřesně, nepřipravíme si pozice a pak je to trápení.“ 

 

VK Královo Pole – VK Prostějov 3:2 (19:25, 25:20, 23:25, 25:20, 15:9) 

PVK Olymp Praha – Volejbal Přerov 3:1 (17:25, 25:17, 25:16, 25:22) 
 

TJ OSTRAVA - VK DUKLA LIBEREC   
0:3   (14:25, 25:27 a 17:25) 
Sandra Skřivanová (kapitánka TJ Ov): „Po 

celkem „odchozeném“ prvním setu jsme se 

naštěstí v tom druhém vzchopily, ale je strašná 

škoda, že jsme si tu koncovku neuhrály. Potom 

by se nám hrálo úplně jinak, měly bychom jinak 

nastavené hlavy a myslím si, že to nás celkem 

dostalo na kolena a ten třetí set už byl odrazem 

toho, jak jsme do zápasu vstoupily.“ 

Zdeněk Pommer (trenér TJ Ov): „My jsme 

byli celý zápas dnes nedůrazní. Kromě důrazu 

nám chyběla i větší odvaha, a to se ukázalo ve 

druhém setu, který jsme si měli dohrát. Sice 

jsme prohrávali, ale stáhli jsme to. Poté jsme 

nedůrazem nedohráli druhý set. Do dalšího 

zápasu se musíme zlepšit ve všem a hlavně 

v přístupu, musíme více bojovat.“                  



Nikola Kvapilová (kapitánka VK Dukla Liberec): „Tak my jsme samozřejmě rády za tři body, protože jsou 

pro nás důležité, tabulka je našlapaná a hraje se o každý bod. Jsem ráda, že jsme to zvládly. Cesta do Ostravy 

byla daleká, takže o to je to vítězství cennější. Myslím si, i když jsem zatím neviděla statistiku, že jsme dnes zvládly 

lépe obranu na síti i útok, takže jsme moc rády.“  

Libor Gálík (trenér VK Dukla Liberec): „Utkání pro nás rozhodla koncovka druhého setu, kdy jsme si to sice 

nechali zbytečně utéct, ale nakonec jsme to obrátili a myslím si, že jsme dnes byli lepší. Samozřejmě výkon mohl 

být o hodně lepší, ale počítají se body a výsledek 3:0 je dobrý pro nás.“ 

 

TJ SOKOL FRÝDEK-MÍSTEK – VK ŠELMY BRNO   3:2  (21:25, 29:27, 9:25, 25:21 a 17:15) 
V hale 6. ZŠ v Místku nastoupily proti sobě týmy, které ve čtvrtek svá utkání prohrály a chtěly si  

spravit volejbalovou chuť. Domácí Frýdek-Místek naposledy prohrál v Přerově a Šelmy utrpěly prohru 

v Ostravě. I přes velký zádrhel ve třetím setu, který Sokolky prohrály rozdílem třídy, byl právě domácí 

tým tím šťastnějším a vyhrál v tiebreaku. 

Domácí: Shumeiko, Strušková, Šmídová, 
Petrová, Mello, Dvořáčková, libero Teperová. 

Hosté: Pluhařová, Širůčková, Dubianska, 
Kyrychenko, Marková, Šotkovská, libero 

Chevalierová. Střídaly: Kozubíková, Mokrá, 
Benediktová 

Veronika Strušková (kapitánka TJ Sokol 

FM): „Máme neskutečné výpadky v začátcích 

setu. Dokážeme hrát dva sety výborně a pak 

dva sety propadák, jak kdybychom byly pod 

nějakým tlakem, ale máme dva důležité body 

do tabulky. V tiebreaku jsme hrály trpělivě a 

bojovaly o každý balon. Tak se hraje volejbal, i 

když zrovna nejsme v ideální sestavě.“ 

Alexandra Dedková (trenérka TJ Sokol 

FM): „Samozřejmě nebylo vše perfektní, ale tým perfektní byl. Nastálou situaci zvládl perfektně. Bojoval, věřil si, 

chtěl. Jsem obrovsky hrda na děvčata.“ 

Ivona Marková (kapitánka Šelem): „Opět nestálý výkon, neagresivita v koncovce, zbytečně moc chyb.“ 

Ondřej Boula (trenér VK Šelmy Brno): „Pokud se budeme bát hrát, nebudeme vyhrávat s nikým.“ 
 

 

 

• Ve druhé lize mužů měly naše celky poloviční úspěšnost, když  všechny hrály na palubovkách svých 

soupeřů. Morávka hrála v Holubicích 3:2 a 0:3; Palkovice si připsaly první vítězství v Napajedlech (3:1 a 

1:3); novojičínští Vlci hráli v Brně-Jih 0:3 a 3:0 

• C skupina druhé ligy žen:  Ostrava B – Nový Jičín  3:2 a 3:0,  Bílovec – Opava  1:3 a 3:0 (první opavská 

prohra),  Kroměříž – Sokol FM B  0:3 a 3:0,  Brno-Juliánov – Ostrava C  2:3 a 3:1 

 

• EX-U22M: v této soutěži máme dvojí zastoupení, hrálo se třetí kolo turnajů. Green Volley startoval ve 

skupině A – porazil Brno 3:0 a Příbram 3:1, prohrál s Českými Budějovice 1:3 a Duklou Liberec 0:3. 

Z těchto výsledků rezultovalo čtvrté místo.  Oddíl VK Ostrava startoval ve skupině C a ob sadil v ní 

druhou příčku, když porazil Hradec Králové 3:0, Velké Meziříčí 3:1 a podlehl v tiebreaku Svitavám + Ústí 

nad Labem 

 

• EX-U20Z:  Ostrava i Frýdek-Místek startovaly v turnaji skupiny B. Skupinu vyhrála Plzeň, před sokolkami 

z Frýdku-Místku, Českými Budějovicemi a Ostravou 

 



Krajské přebory 

- Muži:  Kozlovice – Pstruží 2x 1:3,  VK Ostrava – TJ Hlučín  3:2 a 3:0,  Odry – Kylešovice  0:3 a 1:3,  Slávie 

OU-Volejbal Ostrava – VŠB-TU Ostrava  3:2 a 3:0 (v přímém souboji o prvenství si Slávie upevnila vedoucí 

postavení v tabulce) 

 

- Ženy:  skupina A:  Frenštát -  Raškovice  2x 3:0,  Český Těšín  - Polanka  2x 0:3;  skupina B:  Hlučín – 

Kylešovice 2x 2:3,  Ostrava D – Polanka C  3:0 a 3:1,  Happy Sport Opava – VŠB-TU Ostrava  2x 3:1 

 

- U22M: Green Volley F-M B – VO Slezská Orlice  2x 3:0,  TJ Hlučín – VAM Olomouc B  3:1 a 3:0 

 

- U20Z:   skupina A:  Bílovec – Orlová  3:0 a 3:2;  skupina B: Sokol F-M B – KV Kopřivnice  2x 3:0 (dohrávka), 

Třinec – Sokol F-M B  2x 0:3, KV Kopřivnice – TJ Krnov  2x 3:1,  VK Beskydy Frýdlant n/O – Orlová  2x3:1 

 

- U18M: Blue Volley Ostrava B–Nový Jičín 0:3 a 1:3,  Red Volley Frýdlant n/O– Happy Sport Opava  2x 3:0 

 

- U16M: skupina A:  1.Blue Volley Ostrava A,  2.Green Volley F-M A,  3.Nový Jičín A,  4.VK Ostrava A   

skupina B:  1.Kojetín 2016,  2.Happy Sport Opava,  3.Red Volley Frýdlant n/O,  4.TJ Sokol Palkovice 

skupina C:  1.VAM Olomouc,  2.Nový Jičín B,  3.VK Ostrava B,  Volejbalový spolek Ostrava nehrál     

skupina D:  1.VK Raškovice,  2.Green Volley F-M B,  3.Blue Volley Ostrava B,  4.VO Slezská Orlice     

Skupina E:  1.TJ Hlučín,  2.TJ Kotouč Štramberk,  3.VAM Havířov,  4.TJ Frenštát p.R. 

 

 

Soutěže mládeže OVS Frýdek-Místek 

Trojky MŽ (U14):  

-  Skupina A:  1.Green Volley F-M A,  2.KV Kopřivnice A,  3.TJ Sokol Palkovice A,  4.VK Raškovice A,  5.Red 

Volley Frýdlant n/O A;     

-  Skupina B:  1.TJ Sokol Palkovice B,  2.VK Raškovice B,  3.VK Beskydy Frýdlant n/IO A,  4.Janovice,  5.KV 

Kopřivnice B,      

- Skupina C:  1.TJ Rožnov,  2.VK Raškovice kluci,  3.SK Metylovice,  4.VK Beskydy Frýdlant n/O B,  5.VK 

Raškovice C;      

- Skupina D:  1.VS Ostrava-ZŠ Brušperk kluci,  2.Red Volley Frýdlant n/O B,  3.TJ Sokol F-M B,  4.VS Ostrava-

ZŠ Brušperk holky;      

- Skupina E:  1.KV Kopřivnice C,  2.Sokol F-M A,  3.Green Volley F-M B,  4.VK Raškovice D 

 

 

v Janovicích, dne 12. prosince  2022  

zapsal Brouk z Beskyd  


